2025 年９月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年６月 13 日に公表しました 2025 年７

月期（2024 年８月１日～2025 年７月 31 日）の連結業績予想（以下、「前回発表予想」という。）を修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

1. 当期の連結業績予想数値の修正（2024 年８月１日～2025 年７月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

13,281
百万円

440
百万円

340
百万円

140
円 銭

6.12

今回修正予想（Ｂ） 13,479 557 548 354 15.17

増減額（Ｂ―Ａ） 198 117 208 214

増 減 率 （ ％ ） 1.5 26.8 61.4 153.1
（参考）前期実績

（2024 年７月期）
12,192 918 1,122 794 32.06

2. 修正の理由

 売上高につきましては、概ね前回発表予想通りとなる見込みです。

一方、営業利益につきましては、利益率の高い中国 EC 売上を想定よりも伸ばすことができたこ

とから、前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り、業績予想を修正いたします。

また、経常利益につきましては、為替が想定よりも円安に推移したことにより、前回発表予想を

上回って着地する見込みです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、上記の通り経常利益が上振れる見込みである

ことに加え、前回発表予想時には保守的に検討してのれんの減損損失を織り込んでいたものの、検

討の結果、今回の決算においては減損損失の計上を行わない結論となったため、前回発表予想を上

回る見込みです。

 なお、今回の業績予想の修正に伴う配当予想の変更はありません。

以 上